[image: image1.png]

Республика Алтай

Муниципальное образование «Майминский район»

Майминский районный

Совет депутатов

Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö
 «Майма аймак»
Майма аймактынг
депутаттар Соведи
      Президиум                                                                                                Тöргизи
                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«24» мая 2018 года                        с. Майма                                                     266-П
О созыве и повестке очередной 32-й сессии

Майминского районного Совета депутатов 3-го созыва.

В соответствии со ст. 16 и 23 Регламента, Президиум Майминского районного Совета депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Созвать очередную 32-ю сессию Майминского районного Совета депутатов «27» июня 2018 года в 10:00 час. в здании Администрации муниципального образования «Майминский район».
2.   Утвердить повестку очередной 32-й сессии Майминского районного Совета депутатов:
1.

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Майминский район», принятый
 решением Майминского районного Совета депутатов №31-07 от 28 апреля 2018 года. (Опросом).
2.           О назначении выборов депутатов Майминского районного Совета депутатов четвертого созыва. (Опросом).
3.           О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Майминский район», принятого решением Майминского районного Совета депутатов №27-01 от 22 июня 2005 года. Докладывает: Управляющий делами Майминского районного Совета депутатов – Олеся Сергеевна Петрова.
4.            О внесении изменений в решение Майминского районного Совета депутатов №29-05 от 28 декабря 2017 года «О бюджете муниципального образования «Майминский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы». Докладывает: Начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Майминский район»  - Валентина Васильевна Садыкова.
5.           О признании утратившими силу решения Майминского районного Совета депутатов. Докладывает: Заместитель Главы по экономике, имуществу и сельскому хозяйству Администрации муниципального образования «Майминский район» - Олеся Саиасиевна Сельбикова.
6.            О внесении изменений в решение Майминского районного Совета депутатов №16-10 от 28 декабря 2015 года «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Майминский район». Докладывает: Заместитель Главы по экономике, имуществу и сельскому хозяйству Администрации муниципального образования «Майминский район» - Олеся Саиасиевна Сельбикова.
7.           О признании утратившим силу решения Майминского районного Совета депутатов №28-01 от 19 января 2012 года «Об установлении сроков применения на территории муниципального образования «Майминский район» Федерального закона от 18 июля 2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». Докладывает: Заместитель Главы по экономике, имуществу и сельскому хозяйству Администрации муниципального образования «Майминский район» - Олеся Саиасиевна Сельбикова.
8.            О внесении изменений в Порядок приватизации муниципального имущества муниципального образования «Майминский район», утвержденный решением Майминского районного Совета депутатов №30-06 от 2 марта 2018 года. Докладывает: Заместитель Главы по экономике, имуществу и сельскому хозяйству Администрации муниципального образования «Майминский район» - Олеся Саиасиевна Сельбикова.
9.           Информация об использовании имущества муниципального образования «Майминский район». Докладывает: Заместитель Главы по экономике, имуществу и сельскому хозяйству Администрации муниципального образования «Майминский район» - Олеся Саиасиевна Сельбикова.
10.         О признании утратившим силу решение Майминского районного Совета депутатов №11-33 от 5 мая 2009 года «О создании муниципального учреждения «Центр культуры муниципального образования «Майминский район»». Докладывает: Заместитель Главы по социальным вопросам Администрации муниципального образования «Майминский район»  - Надежда Александровна Тынькова.
11.         О внесении изменений в решение Майминского районного Совета депутатов №24-09 от 23 сентября 2011 года «Об утверждении Положения  о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Майминский район». Докладывает: Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Майминский район»  - Светлана Алексеевна Булавина.

12.         О внесении изменений в статью 2 Положения о Майминском районном Совете депутатов, принятое решением Майминского районного Совета депутатов №39-08 от 16 ноября 2007 года. Докладывает: Управляющий делами Майминского районного Совета депутатов – Олеся Сергеевна Петрова.
13.         О внесении изменений в статью 6 Регламента Майминского районного Совета депутатов третьего созыва, принятого решением Майминского районного Совета депутатов №2-01 от 11 октября 2013 года. Докладывает: Управляющий делами Майминского районного Совета депутатов -  Олеся Сергеевна Петрова.

14.         О признании утратившим силу решения Майминского районного Совета депутатов №33-14 от 12 сентября 2006 года «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования «Майминский район». Докладывает: И.о. Начальника отдела земельных отношений Администрации муниципального образования «Майминский район» - Ольга Михайловна Вяткина.
Дополнительные вопросы:

№32-Доп-1 О признании утратившим силу решения Майминского районного Совета депутатов №22-11 от 24 марта 2011 года «Об утверждении тарифов на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» муниципального образования «Майминский район» гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Майминский район». Докладывает:
№32-Доп-2 Об отмене решения Майминского районного Совета депутатов №32-02 ОП от 18 июня 2018 года «О назначении выборов депутатов Майминского районного Совета депутатов четвертого созыва». Докладывает: Наталья Владимировна Сторчак  - Прокурор Майминского района Республики Алтай.

№32-Доп-3 О признании утратившей силу статьи 39 Регламента Майминского районного Совета депутатов третьего созыва принятого решением Майминского районного Совета депутатов №2-01 от 11 октября 2013 года. Докладывает: Наталья Владимировна Сторчак  - Прокурор Майминского района Республики Алтай.
№32-Доп-4 О признании утратившим силу решения Майминского районного Совета депутатов №10-09 от 25 декабря 2014 года «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации муниципального образования «Майминский район». Докладывает: Наталья Владимировна Сторчак  - Прокурор Майминского района Республики Алтай.

Председатель Майминского районного
Совета депутатов                                                                                       П.Ю. Балакин